

## **Protokół Nr 17/13**

### **z posiedzenia Komisji Dróg, Komunikacji i Budownictwa**

**w dniu 21 czerwca 2013 roku  
godzina 13.00**

Obrady rozpoczęły się o godzinie 13.00 i trwały do godziny 14.35.

Posiedzeniu przewodniczył Przewodniczący Komisji Stefan Pacak.

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Komisji Dróg, Komunikacji i Budownictwa (*lista obecności w załączeniu*).

Ponadto na obrady przybyli również:

- Członek Zarządu Michał Godowski
- Skarbnik Powiatu Maria Klusek
- Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg Zbigniew Wróbel
- Z-ca Dyrektora PZD Marek Kwiecień

Przewodniczący Komisji przywitał zebranych i zwrócił się z pytaniem, czy zgłaszają uwagi do porządku obrad przekazanego wraz z zaproszeniem na posiedzenie.

Komisja przystąpiła do obrad według poniższego porządku:

1. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.
2. Aktualna informacja o pracy Powiatowego Zarządu Dróg w Kielcach.
3. Informacja o realizacji inwestycji drogowych w 2012 roku.
4. Rozpatrzenie i zatwierdzenie sprawozdania rocznego z wykonania budżetu powiatu za 2012r. wraz z informacją o stanie mienia komunalnego.
5. Omówienie i zaopiniowanie pozostałych projektów materiałów i projektów uchwał zgodnie z porządkiem obrad sesji.
6. Sprawy różne.

### **Ad 1.**

Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.

Protokół nr 16/13 z posiedzenia Komisji z dnia 19 kwietnia 2013 roku został przyjęty.

### **Ad 2.**

Aktualna informacja o pracy Powiatowego Zarządu Dróg w Kielcach.

Z-ca Dyrektora PZD Marek Kwiecień

Poinformował radnych o zniszczeniach, jakie powstały na drogach powiatowych po intensywnych opadach deszczu ( wypowiedzi towarzyszyła prezentacja multimedialna). Najwięcej szkód powstało w gminach Bieliny i Górno. Całkowicie zniszczona została droga powiatowa w Porąbkach, której budowa właśnie się skończyła.

Zniszczeniu uległy drogi powiatowe na 36 odcinkach o łącznej długości około 70 km. Uszkodzonych zostało 13 mostów i około 50 przepustów. Szacunkowy koszt uszkodzeń wynosi 29,5 mln zł.

Radny Andrzej Michalski

„ Chciałbym zapytać o miejscowość Krajno Drugie. Jest tam niewielki przepust, czy przy okazji prac związanych z naprawami dróg, istnieje możliwość przerobienia go i kto powinien wykonać dokumentację?”

Dyrektor PZD Zbigniew Wróbel

„ Gmina zgłosiła tę drogę i wszystkie przepusty, więc istnieje taka możliwość, że jeżeli nawet przepust jest w dobrym stanie, ale jego światło jest za małe, to w ramach pieniędzy powodziowych będzie można przebudować go na większy, ale zobaczymy ile będzie tych pieniędzy. Najlepiej byłoby, gdyby to gmina Górno zajęła się przygotowaniem projektu.”

Radny Andrzej Michalski

„ Mieszkańcy zgłaszali, że w Krajnie Drugim są zamulone rowy, a w miejscowości Krajno Zagórze nie przy wszystkich posesjach wykonane są przyczółki.”

Radny Mieczysław Kędziński

„ Widzimy tu zdjęcie tej nowej drogi i chcę zapytać jaka jest koncepcja odbudowy tej drogi, czy wykonawca będzie zaangażowany w to, żeby te niedociągnięcia, które są z jego strony naprawić? Co można powiedzieć na temat tego odcinka, kiedy będzie przejezdny?”

Dyrektor PZD Zbigniew Wróbel

„Mamy w wykazie drogę i jak będą pieniądze, to będziemy ją robić. To co udało się naprawić zostało wykonane i droga jest przejezdna.”

Radny Mirosław Gębski

„Przepust w Kołomani przy posesji p. Czekała jest za mały i przy większych opadach woda nie mieści się.

Druga kwestia dotyczy drogi Zagnańsk – Kielce, co dzieje się w tej sprawie?”

Z-ca Dyrektora PZD Marek Kwiecień

„Jeżeli chodzi o przepust, to sprawdzimy w jakim jest stanie, co do drugiej kwestii, to do sesji powinniśmy otrzymać ostateczną odpowiedź od KPRD w tej sprawie.”

Radny Władysław Karol Jacewicz

„Co z dokończeniem inwestycji w Tumlinie Osowa?”

Dyrektor PZD Zbigniew Wróbel

„Czekamy do 5 lipca, jeżeli obecny wykonawca nie dokończy tej inwestycji, to zabieramy kaucję gwarancyjną i będziemy szukać nowego. Inwestycja na pewno będzie dokończona.”

Radny Grzegorz Świt

„Chciałem podziękować PZD za udzieloną odpowiedź na zapytanie dotyczące czyszczenia piasku. Chcę również prosić o wyjaśnienie sprawy dotyczącej prawdopodobności pracowników Obwodu Drogowego w Celinach, gdyż mieszkańcy gm. Morawica mają odmienne zdanie niż pracownicy Obwodu.”

Radny Władysław Karol Jacewicz

„Mam prośbę aby usunąć piasek w miejscowości Tumlin Dąbrówka, Osówka, Zacisze na skrzyżowaniu w kierunku Samsonowa.”

Radny Mieczysław Kędziński

„Do wczoraj mieszkańcy miejscowości Włochy nie mogli zwozić płodów rolnych gdyż droga Sosnówka – Włochy – Wieloborowice została zniszczona. Jest to nawierzchnia tłuczniowa i zgłaszałem do dyrektora, żeby geodeci wytyczyli tą drogę. Razem z kierownikiem Płaziakiem byliśmy tam na wizji lokalnej, w tej chwili jest tam ogromna dziura.

Czy na terenie gm. Nowa Słupia było już koszenie traw?”

Z-ca Dyrektora PZD Marek Kwiecień

„Obecnie trwają prace na terenie gm. Bodzentyn.”

Radny Władysław Karol Jacewicz

„Może warto zastanowić się nad kupnem zamiatarki do zalegającego na drogach piasku.”

Z-ca Dyrektora PZD Marek Kwiecień

„Rozważaliśmy zakup kolejnej przystawki do ciągnika, ale takiej która może być używana w okresie zimowym. Chcemy kupić małe pługi, aby nie zawsze wysyłać sprzęt zewnętrzny, a móc skorzystać z własnego.”

Radny Grzegorz Świt

„W związku z naszymi planami inwestycyjnymi na przyszły rok proszę, żeby Komisja zastanowiła się, czy część pieniędzy z bieżącego utrzymania nie przeznaczyć na prace, które są mniej widoczne, ale potrzebne, a mianowicie odtworzenie rowów wzdłuż dróg.”

### **Ad 3.**

Informacja o realizacji inwestycji drogowych w 2012 roku.

Komisja przyjęła informację o realizacji inwestycji drogowych w 2012 roku.

### **Ad 4.**

Rozpatrzenie i zatwierdzenie sprawozdania rocznego z wykonania budżetu powiatu za 2012r. wraz z informacją o stanie mienia komunalnego.

Komisja pozytywnie zaopiniowała uchwałę w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego i sprawozdania z wykonania budżetu za 2012r. wraz z informacją o stanie mienia komunalnego.

### **Ad 5.**

Omówienie i zaopiniowanie pozostałych projektów materiałów i projektów uchwał zgodnie z porządkiem obrad sesji.

*Komisja pozytywnie zaopiniowała pozostałe projekty materiałów i projekty uchwał zgodnie z porządkiem obrad sesji.*

## **Ad 5.**

Sprawy różne.

Członek Zarządu Michał Godowski

„ Otrzymaliście Państwo informację, którą wysłałem do Przewodniczącego Rady Gminy w Strawczynie. Jest to m.in. odpowiedź na pismo wójta, które wójt skierował do Zarządu Powiatu. W tej sprawie jest wiele pytań i zainteresowania się ze strony mieszkańców i radnych gminy Strawczyn, którzy dopytują mnie jak jest naprawdę gdyż Wójt Tkaczyk twierdzi, że nie ma żadnych zobowiązań wobec powiatu.

Gdybyśmy rozpatrywali to pod kątem formalnym, to podpisane porozumienie, które świadczyło o wspólnej inwestycji finansowanej ze środków UE określało wysokości udziałowe poszczególnych partnerów, natomiast na każdy rok budżetowy należy podpisać osobną umowę. W pierwszym roku finansowania inwestycji, wójt podpisał umowę na kwotę 825 tys., natomiast na kolejny rok już nie podpisał takiej umowy twierdząc, że inwestycja nie zostanie dokończona w 2011r. Była to już zapowiedź, że nie ma tych pieniędzy lub nie chce ich dać. My z kolei musieliśmy inwestycję zakończyć i rozliczyć, bo groziłoby to zwrotem środków z RPO. Wójt nie czuje się w żaden sposób zobowiązany do przekazywania tych środków.

W ubiegłym roku jesienią dostaliśmy pismo od wójta, gdzie informuje nas o rozwiązaniu umowy. Wszyscy wiemy, że na terenie gm. Strawczyn znajduje się siedziba obwodu drogowego w miejscowości Strawczynek. Jest to nieruchomość, której właścicielem jest gmina Strawczyn, my wydzierżawiliśmy to na 15 lat, umowa dzierżawy kończy się jesienią 2014r., ale wójt wypowiada nam umowę, twierdząc, że chce tam zrobić zakład komunalny. Rozwiązanie umowy nie mogło mieć skutku prawnego ponieważ w umowie był stosowny zapis, który mówi, że wypowiedzieć umowę można tylko i wyłącznie za porozumieniem stron. Nasza odpowiedź poskutkowała tym, że wójt skierował sprawę do sądu.

Próbowaliśmy szukać na własną rękę nowej siedziby i p. Przewodniczący Pacak wskazał nam placówkę po szkole, która przestanie istnieć w czerwcu tego roku w miejscowości Piaski w gm. Mniów. Jest to budynek dobrze utrzymany z dobrym zapleczem i placem. Podjęliśmy rozmowy z wójtem gm. Mniów, byliśmy na sesji rady gminy i przedstawiliśmy nasze oczekiwania tj. chcemy przejąć budynek na własność. Radni początkowo wyrazili zgodę, jednak ostatnio zmienili zdanie i chcą żebyśmy wykorzystali obiekt na zasadzie umowy dzierżawy na okres 20 lat.

Chciałbym usłyszeć opinię Komisji, bo jest to znaczna zmiana.”

Radny Władysław Karol Jacewicz

„ Nie ma się co zastanawiać, po co mamy wydawać pieniądze na kupno placu, budynku i dostosowanie go do potrzeb obwodu drogowego. Jeżeli jest zgoda samorządu lokalnego to trzeba tam iść.”

Z-ca Dyrektora PZD Marek Kwiecień

„ Spróbujemy jeszcze na sesji rady gminy porozmawiać, aby jednak przekazali nam budynek na własność.”

Radny Jan Cedro

„ Cieszę się, że dziś odbyła się ta prezentacja, bo wiele rzeczy było oczywistych dla radnych, którzy są z tamtego terenu i widzieli to na własne oczy, ale nie wszyscy.

Druga uwaga dotyczy obwodu drogowego. Jeżeli nie wyczuwacie niczego zdrożnego w tej szlachetnej intencji jeśli chodzi o lokalizację, to absolutnie tak, a to że wójt chce wydzierżawić, a nie udostępnić, to absolutnie nie dziwny się.

Trzecią sprawę chciałbym zakończyć pewnym wnioskiem, bo akurat tą sprawą interesuję się od samego początku. Na razie, póki ktoś precyzyjniej mi nie powie na czym polega „cwaniactwo i próba dyktatu ze strony Starosty Michała Godowskiego”, to mam prawo wierzyć w dokumentację, którą w tej sprawie miałem okazję obejrzeć, czyli wnioskuję o formę małego wsparcia dla Starosty Godowskiego, dlatego że nie realizuje kompetencji sensu stricto on realizuje swoje obowiązki, a my wszyscy naciskamy na to, żeby wszystkie gminy z tego bardzo trudnego, ale kompromisu wywiązywały się.”

Przewodniczący Komisji Stefan Pacak

„ Tak naprawdę drogi powinien budować powiat, ale musi mieć do tego określone pieniądze. Po to w pierwszej kadencji podjęto tą uchwałę, aby drogi powstawały szybciej. Jedni potrafią to zaakceptować, a drudzy nie.

Będąc na sesji Rady Gminy Strawczyn radni pytali wójta, czy jest winien pieniądze powiatowi. Odpowiedział, że ma opinię prawną, z której wynika, że nic nie jest winien.”

Członek Zarządu Michał Godowski

„ Chcę podziękować Przewodniczącemu Cedro za słowa wsparcia i za inicjatywę, że nie zostaję sam z tym problemem, bo w pewnym momencie poczułem, że w sposób jednoznaczny zostałem potraktowany i zaatakowany.”

Radny Grzegorz Świt

„ Chciałem przypomnieć, że my zobowiązaliśmy Starostę Godowskiego do wyegzekwowania pieniędzy nie tylko od gminy Strawczyn, ale również od pozostałych gmin.”

Na tym protokół zakończono.

*Protokołowała*  
*M.Kaller*

Przewodniczący Komisji

Stefan Pacak